ШЕШІМІ

Ғылыми кеңес отырысы

РЕШЕНИЕ

заседания Ученого совета

31.05.2023 г. № 7-2

Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив информацию заведующего кафедрой

машиностроение Курманова А.К. «Практико-ориентированный подход к

подготовке специалистов направления механика и металлообработка»,

Ученый совет

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить работу по практико-ориентированной подготовке

обучающихся на базе ведущих предприятий машиностроения г.Костаная.

Управление по академическим

вопросам,

Директор инженерно-технического

института

Постоянно.

3. Рассмотреть возможность обучения по дуальной системе студентов

образовательных программ Транспорт, транспортная техника и технологии и

Машиностроение, обучающихся по сокращенной образовательной программе

на базе Сарыарка Автопром и КамЛит KZ.

Управление по академическим

вопросам, Центр карьеры и

трудоустройства

Инженерно-технический институт.

25.08.2023 года

4. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

академической политике Исакаева Е.М.

Секретарь Ученого совета       М. Хасанова

 «А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

НАО «Костанайский

региональный университет

имени А.Байтурсынова»